
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 02947/2017 del 22/11/2017

N° DetSet 00683/2017 del 22/11/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO LINEA WADSL E/0

VOIP  C/O LA STRUTTURA MASSERIA CASINO PADULA, ALLA DITTA

TECHDIGITAL INTERNET PROVIDER.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02947/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05091-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 22/11/2017 al 07/12/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 02947/2017 del 22/11/2017

IL DIRIGENTE SETTORE OO.PP.

 

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

 

Premesso che è stato redatto l’atto di collaudo tecnico-amministrativo, effettuato dall’Arch.
Giuseppe Gandi, dei lavori di “Recupero e ristrutturazione del centro polifunzionale di quartiere
Rione Agna”, in data 03.10.2017;

Che con verbale di consegna, redatto in data 25.10.2017,  si è proceduto alla consegna
dell’immobile dall’impresa esecutrice dei lavori e dall’Ufficio Tecnico OO.PP. al Settore
Patrimonio;

Che l’amministrazione comunale ha ritenuto necessario ed urgente, nelle more
dell’espletamento degli adempimenti inerenti l’affidamento della struttura a cooperativa sociale,
l’affidamento della custodia e videosorveglianza ad istituto di sorveglianza specializzato;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 00409/2017 del 7.11.2017 l (D.S.G. 02868/2017 del
13.11.2017) si è affidato all’Istituto di Vigilanza Metronotte Srl, con sede in Ginosa, il servizio di
custodia e videosorveglianza dell’immobile denominata “Masseria Casino Padula”, in via dei
Pesci snc;

Che per l’effettuazione del servizio di videosorveglianza è indispensabile l’allacciamento della
linea WADSL;

Che pertanto il Settore Patrimonio ha richiesto un preventivo di spesa alla Ditta TECHDIGITAL –
Internet Provider di Altamura (Ba) ;

Che la suddetta ditta ha trasmesso il preventivo di spesa per il servizio di connessione WADSL
e/o VOIP di €. 100,00 per attivazione ed €.15,12 al mese, compreso Iva, preventivo risultato
congruo per l’affidamento;

Che alla luce di quanto sopra, si propone l’affidamento della suddetta fornitura ai sensi
dell’art.36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n.50/2016 ed art.11 del regolamento
comunale, per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, per 10 mesi nelle more
dell’espletamento delle gara di affidamento della struttura;

Che la spesa complessiva di €.251,12, compreso Iva si farà fronte con le somme di cui al quadro
economico della perizia approvata con determinazione dirigenziale n.90/2016 del 27.02.2016 e
prenotate sul cap.21015/24, del bilancio 2015, n.i. 530, di cui al fondo pluriennale vincolato;

Tutto ciò premesso, lo scrivente R.U.P. propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo
provvedimento di approvazione e liquidazione e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e
delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

                                                                                               Il Responsabile del Procedimento



3DSG N° 02947/2017 del 22/11/2017

                                                                                                 Ing. Emanuele Lamacchia Acito

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.EE.LL. approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267,

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento di Contabilità

Visto il D.lgs n. 50 del 18.04.2016 e successivo correttivo;

 

 

D E T E R M I N A

            La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce
parte integrante e sostanziale per essere approvata;

 

Di approvare il preventivo di spesa, per la fornitura di servizi di connessione WADSL E/O
VOIP, presso la struttura “Masseria Casino Padula” al Rione Agna, di €. 100,00 per
attivazione ed €.15,12 al mese, compreso Iva, preventivo risultato congruo per
l’affidamento, trasmesso dalla Ditta TECHDIGITAL – Internet Provider di Altamura (Ba);

 

Di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a, del decreto legislativo n.50/2016 ed art.
11 del vigente regolamento comunale, alla Ditta TECHDIGITAL –INTERNET PROVIDER
di Altamura, la fornitura del servizio di cui sopra per l’importo di €.15,12, compreso Iva
mensili per mesi 10, per un totale di €.151,12 ed €.100,00 per l’attivazione;

 

Di stabilire che il suddetto affidamento sarà formalizzato mediante sottoscrizione della
presente determinazione dirigenziale, previa acquisizione e verifica della documentazione,
in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del regolamento comunale;

 

Di stabilire che al pagamento delle relative spettanze si provvederà con successivo atto
previa presentazione di fattura, debitamente vistata da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale
per la liquidazione;

 



4DSG N° 02947/2017 del 22/11/2017

Disporre che al pagamento della suddetta somma si farà fronte con le somme di cui al
quadro economico della perizia approvata con determinazione dirigenziale n.90/2016 del
27.02.2016 e prenotate sul cap.21015/24, del bilancio 2015, n.i. 530, di cui al fondo
pluriennale vincolato 2017;

 

Il Sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale,
ai sensi dell’art. 6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure
M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della
t ra s p a re n z a .                                                                                                                                     
                                                                     

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE

                                                                                            Ing. Sante LOMURNO

 

 

 

 

 

 

Ref. amm.vo

d.ssa G. Sacco

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


